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Teaching Guide

Identifying Data 2024/25
Subject (*) Graduation Project Code 730G04068
Study programme Grao en Enxefiaria en Tecnoloxias Industriais
Descriptors
Cycle Period Year Type Credits
Graduate 2nd four-month period Fourth Obligatory 12
Language SpanishGalician

Teaching method

Face-to-face

Prerequisites

Department

Ciencias da Computacion e Tecnoloxias da InformacionCiencias da Navegacion e Enxefiaria

MarifiaComputacionEconomiaEmpresaEnxefiaria CivilEnxefiaria IndustrialEnxefiaria Naval e

IndustrialMatematicasQuimica

Coordinador E-mail

Lecturers Amado Paz, José Manuel E-mail jose.amado.paz@udc.es
Anton Nacimiento, Jose Augusto jose.augusto.anton@udc.es
Arce Ceinos, Alberto alberto.arce@udc.es
Arce Farifia, Maria Elena elena.arce@udc.es
Becerra Permuy, Jose Antonio jose.antonio.becerra.permuy@udc.es
Bellas Bouza, Francisco Javier francisco.bellas@udc.es
Camba Fabal, Carolina carolina.camba@udc.es
Cafio Gochi, Alfredo del alfredo.cano@udc.es
Cardenal Carro, Jesus jesus.cardenal@udc.es
Castro Rascado, Alberto alberto.castro@udc.es
Castro Santos, Laura laura.castro.santos@udc.es
Cruz Lopez, Maria Pilar de la pilar.cruz1l@udc.es
Deibe Diaz, Alvaro alvaro.deibe@udc.es
Dominguez Feij6o, Gerardo g.dominguez@udc.es
Duro Fernandez, Richard José richard.duro@udc.es
Farifias Alvarifio, Pablo pablo.farinas@udc.es
Ferrefio Gonzélez, Sara sara.ferreno@udc.es
Filgueira Vizoso, Almudena almudena.filgueira.vizoso@udc.es
Garcia Diez, Ana Isabel ana.gdiez@udc.es
Gonzalez Filgueira, Gerardo gerardo.gonzalez@udc.es
Gosset , Anne Marie Elisabeth anne.gosset@udc.es
Gutierrez Fernandez, Ruth Maria ruth.gutierrez@udc.es
Jove Pérez, Esteban esteban.jove@udc.es
Lamas Galdo, Isabel isabel.lamas.galdo@udc.es
Leira Gonzéalez, Juan juan.leira.gonzalez@udc.es
Lema Rodriguez, Marcos marcos.lema@udc.es
Lépez Lépez, Manuel manuel.lopez.lopez@udc.es
Lépez Pefia, Fernando fernando.lopez.pena@udc.es
Mel Fraga, José jose.mel@udc.es
Mier Buenhombre, Jose Luis jose.mier@udc.es
Munin Doce, Alicia a.munin@udc.es
Reinosa Prado, Jose Manuel j.reinosa@udc.es
Rios Prado, Rosa rosa.rios@udc.es
Yafiez Casal, Armando Jose armando.yanez@udc.es
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O traballo fin de Grao é un Exercicio orixinal a realizar individualmente, presentar e defender ante un tribunal universitario,
consistente en un proxecto no &mbito da enxefiaria técnica industrial de natureza profesional no que se sinteticen e

integren las competencias adquiridas nos ensinos.

TFG Exercicio orixinal a realizar individualmente e presentar e defender ante un tribunal universitario, consistente nun proxecto no &mbito
das tecnoloxias especificas da Enxefiaria Industrial de natureza profesional no que se sinteticen e integren as competencias adquiridas
nas ensinanzas.

CB2 Que os estudantes saiban aplicar os seus cofiecementos ao seu traballo ou vocacién dunha forma profesional e postian as
competencias que adoitan demostrarse por medio da elaboracion e defensa de argumentos e a resolucion de problemas dentro da sta
area de estudo

CB3 Que os estudantes tefian a capacidade de reunir e interpretar datos relevantes (normalmente dentro da sta area de estudo) para
emitiren xuizos que incltan unha reflexion sobre temas relevantes de indole social, cientifica ou ética

CB4 Que os estudantes poidan transmitir informacion, ideas, problemas e solucions a un publico tanto especializado como leigo

CB5 Que os estudantes desenvolvan aquelas habilidades de aprendizaxe necesarias para emprenderen estudos posteriores cun alto
grao de autonomia

B5 Ser capaz de realizar unha andlise critica, avaliacion e sintese de ideas novas e complexas

B8 Adquirir unha formacion metodoldxica que garanta o desenvolvemento de proxectos de investigacion (de caracter cuantitativo e/ou
cualitativo) cunha finalidade estratéxica e que contribdan a situarnos na vangarda do cofiecemento

C5 Entender a importancia da cultura emprendedora e cofiecer os medios ao alcance das persoas emprendedoras.

C7 Asumir como profesional e cidadan a importancia da aprendizaxe ao longo da vida.

C8 Valorar a importancia que ten a investigacién, a innovacion e o desenvolvemento tecnoléxico no avance socioeconémico e cultural da

sociedade.

Cofiecer e comprender os métodos de calculo, desefio e representacion para o desenvolvemento dun proxecto no ambito da A29 B2 C3

sUa especialidade. Capacidade para a aplicacion practica dos cofiecementos antes citados. B3 C5
B4 Cc6
B5
B7
B9

O tema siguiente describe os contidos establecidos na ficha | O alumno realizara individualmente unha obra orixinal, presentaraa e defenderaa ante

da Memoria de Verificacion un xulgado universitario. O traballo pode ser estructurado en xeral como segue:

(REGULACION DO PROXECTO FIN DA CARREIRA EPS)

a- Completar proxectos de calquera area na que a lexislacién actual recofieza as
competencias da profesion de enxefieiro industrial.

b. O desenvolvemento dunha parte especifica dun proxecto, que pola sta
complexidade pode ter a entidade e a importancia dunha completa.

c. Proxectos de investigacion e desenvolvemento no campo da Enxefieria Industrial.
Poden propofier temas de proxecto Fin de Grao aos profesores do Centro con
docencia no grao de Enxefiaria Industrial, os estudantes que cumpran o requisitos

para solicitar o proxecto final e as empresas que o desexan.
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Planning
Methodologies / tests Competencies / Teaching hours Student?s personal Total hours
Results (in-person & virtual) work hours
Mixed objective/subjective test B4 B7 1 24 25
Supervised projects A29 B2 B3 B5 B9 C3 27 243 270
C5C6
Personalized attention 5 0 5

(*)The information in the planning table is for guidance only and does not take into account the heterogeneity of the students.

Methodologies

Methodologies

Description

Mixed
objective/subjective
test

Intervencion inherente aos procesos de ensino-aprendizaxe baseada na exposicion verbal a través da que o alumnado e

profesorado interactian dun modo ordenado, propofiendo cuestions, facendo aclaracions e expofiendo temas, traballos,

conceptos, feitos ou principios de forma dindmica.

Supervised projects

Metodoloxia desefiada para promover a aprendizaxe autonoma dos estudantes, baixo a tutela do profesor e en escenarios

variados (académicos e profesionais).

Constitie unha opcién baseada na asuncién polos estudantes da responsabilidade pola sua propia aprendizaxe. Este sistema

de ensino baséase en dous elementos béasicos: a aprendizaxe independente dos estudantes e o seguimento desa

aprendizaxe por o profesor titor.

Personalized attention

Methodologies

Description

Supervised projects

O titor supervisara o desenvolvemento do traballo fin de grao ata a sta finalizacion

Assessment
Methodologies Competencies / Description Qualification
Results
Mixed B4 B7 O alumno defendera o seu traballo diante do tribunal e contestara as preguntas que 100

objective/subjective
test

se lle fagan

0 70% da nota final segundo os seguintes aspectos
Adaptacién do contido aos obxectivos previstos 20%
Aspectos técnicos 40%

Aspectos formais 10%

O alumno entregarad o TFG de acordo coa normativa vixente, este traballo representa

A presentacion oral estricta, tera un peso na nota final de 30%

Assessment comments

O sistema de avaliacién mantense igual en todas as convocatorias do ano.

Sources of information

Basic

Complementary

Recommendations

Subjects that it is recommended to have taken before

Subjects that are recommended to be taken simultaneously
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Subjects that continue the syllabus

Other comments

&lIt;p&gt;Para axudar a conseguir un entorno inmediato sostible e cumprir co obxectivo da accién nimero 5: ?Docencia e investigacion saludable e

sustentable ambiental e social? do &quot;Plan de Accién Green Campus Ferrol&quot;, a entrega dos traballos documentais que se realicen nesta
materia:&It;ul&gt;

Solicitaranse en formato virtual e/ou soporte informatico,
Realizaranse a través de Moodle, en formato digital sen necesidade de imprimilos,

No caso de ser necesario realizalos en papel:&lt;ul style=&quot;list-style-type:square&quot;&gt;
Non se emplearan plasticos

Realizaranse impresions a dobre cara.
Emplearase papel reciclado.

Evitarase a impresion de borradores.&lt;/ul&gt;

Debese hacer un uso sostible dos recursos e deben prevenirse os impactos negativos sobre o medio natural&It;/ul&gt;

(*)The teaching guide is the document in which the URV publishes the information about all its courses. It is a public document and cannot

be modified. Only in exceptional cases can it be revised by the competent agent or duly revised so that it is in line with current legislation.
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